
B. O. del E.—Num. 82____________________ 5 abril 1976_____________________________ __________ 6815

7121 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos y excluidas a la 
oposición a la cátedra del grupo XIII, vacante en 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agró­
nomos de Córdoba.

Finalizado el plazo previsto por la Orden da 18 de noviembre 
de 1075 («Boletín Oficial del Estado» del 10 de diciembre), para 
la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo XIII Motores 
y máquinas agrícolas I». vacante en la Escuela Técnica Supe­
rior de Ingenieros Agrónomos de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 
admitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en la convocatoria.

Admitidos
Don Juan Barasona Mata, documento nacional de identidad 

número 29.964.170.
- Don Manuel Camps Michelena, documento nacional de iden­

tidad número 19.389.170.
Don Manuel Enebral Casares, documento nacional de identi­

dad número 144.121.
Don Carlos Gracia López, documento nacional de identidad 

número 19.398.841.
Don José Antonio López-Yuste Fernández, documento nacio­

nal de identidad número 1.147.477.

Excluidos
Don Ricardo Diez González, documento nacional de identidad 

número 19.197.548.
Debe justificar su condición de Profesor adjunto en propiedad 

o acompañar certificado de práctica docente o investigadora, 
de acuerdo con lo prevenido en el apartado c) de la norma II 
de la Orden de convocatoria.

Don Virgilio Soria Pérez, documento nacional de identidad 
número 39.548.136. Falta compulsar fotocopia de práctica do­
cente.

Segundo.—Se concede un plazo de quince días, a partir de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
para efectuar-las reclamaciones que se consideren pertinentes, 
terminado el cual sin que las mismas se hayan producido se 
considerará como definitiva esta relación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de febrero de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal. Mariano Aparicio Bosch,

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

7122 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidas y excluidos a la 
oposición de la cátedra del grupo III, vacante en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos 
de Córdoba.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 18 de noviembre 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 10 de diciembre), para 
la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo III «Física 
y Mecánica», vacante en la Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros Agrónomos de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 

admitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en la convocatoria:

Admitidos

Don José Manuel Amaya García de la Escosura, documento 
nacional de identidad número 24.962.282.

Don José Maria Bastero de Eleizalde, documento nacional 
de identidad número 17.807.814.

Don Pedro Cocá Rebollero, documento nacional de identidad 
número 7.5S9.234.

Don Antonio Manuel Criado Pérez, documento nacional de 
identidad número 22.808.290.

Don Joaquín Cruces de Abia, documento nacional de identi­
dad número 30.043.362.

Don Alberto Chamorro Belmont. documento nacional de iden­
tidad número 27.730 435.

Don Gerardo Delgado Barrio, documento nacional de identi­
dad número 33.159.198.

Don Francisco Fernández Moreno, documento nacional de 
identidad número 27.768.697.

Don Francisco Gascón Latasa, documento nacional de iden­
tidad número 17.009.319

Don José Antonio Gistas Peyrona, documento nacional de 
identidad número 38.366.382.

Don Francisco González de Posada, documento nacional de 
identidad número 31.140.659.

Don Antonio Herranz García, documento nacional de identi­
dad número 2.449.568.

Don Miguel Angel Herrero García, documento nacional de 
identidad número 3.393.000.

Don Jaime Llinares Galiana, documento nacional de identi­
dad número 21.317.838.

Don José Medina Doctor, documento nacional de identidad 
número 29.966.432.

Don Joaquín Milio Bugueiro, documento nacional de identidad 
número 39.549 487.

Don José Navarro Solé, documento nacional de identidad 
número 36.438.615.

Don Lisardo Ñúñez Regueira, documento nacional de identi­
dad número 32.266.394.

Don Manuel R. Ortega Girón, documento nacional de identi­
dad número 30-000.482.

Don Marcelo Rodríguez Danta, documento nacional de iden­
tidad número 29.395.277.

Don José Suárez Capitaine, documento nacional de identi­
dad número 2.800.172.

Don Alejo Vidal-Quadras Roca, documento nacional de iden­
tidad número 37.624.550.

Excluidos
Don Ricardo Diez González, documento nacional de identidad 

número 19.197.548. Debe justificar su condición de Profesor ad­
junto en propiedad o acompañar certificación de práctica do­
cente o investigadora, de acuerdo con lo prevenido en el apar­
tado c) de la norma II de la orden de convocatoria.

Don Carlos Navarro Garrido, documento nacional de identidad 
número 37.627.080. No tiene título de Doctor (está pendiente de 
convalidación el obtenido en Oxford).

Segundo.—Se concede un plazo de quince días, a partir de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
para efectuar las recamaciones que se consideren pertinentes, 
terminado el cual sin que las mismas se hayan producido 
se considerará como definitiva esta relación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de febrero de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

7123 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición de la cátedra del grupo X, vacante en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos 
de Córdoba.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 18 de noviembre 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del lo de diciembre), para 
la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo X, «Construc­
ción II», vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Agrónomos de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 
admitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en la convocatoria.

Admitidos

Don Emilio García-Vaquero Vaquero, documento nacional de 
identidad número 6.001.829.

Don Francisco Pérez García, documento nacional de iden­
tidad número 30.773.123.

Excluidos

Don Carlos Manuel Ferrer Ferrer, documento nacional de 
identidad número 19.795.790.

Debe justificar su condición de Profesor adjunto en propie­
dad o acompañar certificación de práctioa docente o investigado­
ra, de acuerdo con lo prevenido en el apartado c) de la norma II 
de la Orden de convocatoria.

Segundo.—Se concede un plazo de quince días, a partir de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
para efectuar las reclamaciones que se consideren pertinentes, 
terminado el cual sin que las mismas se hayan producido se 
considerará como definitiva esta relación.

Lo digo a V. S. ppara su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de febrero de 1976.—El Director general, P. D. 

el Subdirector general de Personal Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.


